# Capilla de San Antonio de Padua

## Huwebes Santo

(Estasyon: San Juan Laterano)

Puti ug Byolita

*Ps 84:2.*

Benedixisti, Dómine, terram tuam: avertisti captivitátem Jacob.

*Ant.* Dóminus Jesus, postquam cenávit cum discípulis suis, lavit pedes eórum, et ait illis: Scitis, quid fécerim vobis ego, Dóminus et Magíster? Exémplum dedi vobis, ut et vos ita faciátis.

*Antiphona 4*

*Ioann 13:6, 7, 8*

*Ant.* Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lávero tibi pedes, non habébis partem mecum.

*V.* Venit ergo ad Simónem Petrum, et dixit ei Petrus.

*Ant.* Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lávero tibi pedes, non habébis partem mecum.

*V.* Quod ego fácio, tu nescis modo: scies autem póstea.

*Ant.* Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lávero tibi pedes, non habébis partem mecum.

*Antiphona 5*

*Ioann 13:14.*

*Ant.* Si ego, Dóminus et Magíster vester, lavi vobis pedes: quanto magis debébis alter altérius laváre pedes?

*Ps 48:2*

Audíte hæc, omnes gentes: áuribus percípite, qui habitátis orbem.

*Ant.* Si ego, Dóminus et Magíster vester, lavi vobis pedes: quanto magis debébis alter altérius laváre pedes?

*Antiphona 6*

*Ioann 13:35*

*Ant.* In hoc cognóscet omnes, quia discípuli mei estis, si dilectiónem habuérítis ad ínvicem.

*V.* Dixit Jesus discípulis suis.

*Ant.* In hoc cognóscet omnes, quia discípuli mei estis, si dilectiónem habuérítis ad ínvicem.

aron nga kamo usab kinahanglan magabuhat sama sa akong gibuhat kaninyo.”

*Sal. 84:2*

O Ginoong, Ikaw nagmapuanguron sa Imong yuta; Imong gipapauli ang pagkabinihag ni Jacob.

*Ant.* Ang atong Ginoong Jesus, human Siya manihapon uban sa Iyang mga tinun-an, nanghugas sa ilang mga tiil, ug miingon kanila: “Nakasabut ba kamo sa akong gibuhat kaninyo, ako nga inyong Ginoo ug Magtutudlo? Kay usa ka panig-ingnan ang akong gihatag kaninyo, aron nga kamo usab kinahanglan magabuhat sama sa akong gibuhat kaninyo.”

*Antifona 4*

*Juan 13:6, 7, 8*

*Ant.* “Ginoo, ikaw bay mohugas sa akong mga tiil?” Si Jesus mitubag ug miingon kanila: “Kon dili ka pahugas kanako, nan, wala ikaw ing bahin kanako.”

*V.* Miadto Siya kang Simon Pedro, ug si Pedro miingon Kaniya:

*Ant.* “Ginoo, ikaw bay mohugas sa akong mga tiil?” Si Jesus mitubag ug miingon kanila: “Kon dili ka pahugas kanako, nan, wala ikaw ing bahin kanako.”

*V.* “Sa karon dili pa ikaw makasabut niining Akong gibuhat, apan unya ugaling makasabut ra ikaw.”

*Ant.* “Ginoo, ikaw bay mohugas sa akong mga tiil?” Si Jesus mitubag ug miingon kanila: “Kon dili ka pahugas kanako, nan, wala ikaw ing bahin kanako.”